


2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

2 

 

 

 
1. Prohlášení Dodavatele 

1.1. Dodavatel prohlašuje, že: 

 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků z této Smlouvy, je oprávněn Smlouvu uzavřít 
a řádně a včas plnit závazky v ní obsažené; 

 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré 
relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě, a to rovněž 
ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; 

 se seznámil se stavem místa plnění a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže 
uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl 
zjistit již při seznámení se stavem místa plnění; 

 se zavazuje realizovat předmět plnění v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu 
se všemi relevantními mezinárodními a národními normami a standardy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele na vlastní náklady a nebezpečí pro Objednatele 
provést řádně a včas a za cenu a podmínek stanovených dále v této Smlouvě kácení stromů a dřevin 
rostoucích mimo les, konkrétně 118 ks vzrostlých stromů ohrožujících bezpečnost, zdraví a majetek, 
a to v rozsahu usnesení Úřadu městské části Praha 8, odboru životního prostředí ze dne 27. 11. 2023, 
č. j. MCP8 488104/2023. Toto usnesení tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Součástí plnění Dodavatele je 
rovněž kompletní zajištění bezpečnostních opatření, tzn. veškerých nezbytných opatření při plnění 
Veřejné zakázky, aby bylo zamezeno vzniku škod, tedy opatření včetně zákazu parkování a zákazu 
vstupu do míst kácení stromů po nezbytně nutnou dobu. 

2.2 Dodavatel je povinen jednotlivé (označené) stromy, které jsou rozděleny do čtyř skupin s označením 
jednotlivých skupin písmeny A až D, skácet, kmeny na místě odvětvit a zkrátit je na předepsanou 
transportní délku. Takto upravené kmeny Dodavatel převeze k uskladnění do určeného místa 
nacházejícího se v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice (tzv. statku). Samostatné větve pak budou 
převezeny do určeného místa nacházejícího se opět v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice 
(tzv. zahradě), kde budou Dodavatelem zpracovány do formy štěpky. Bližší specifikace předmětu 
plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy (Specifikace předmětu plnění). 

2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas realizované plnění sjednanou cenu 
dle Smlouvy. 

3. Místo a doba plnění 

3.1 Místem provádění díla je areál (sídlo) Psychiatrické nemocnice Bohnice v Praze. Konkrétní pozemky, 
na nichž se příslušné stromy a dřeviny nachází, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy (tj. v usnesení 
Úřadu městské části Praha 8, odboru životního prostředí ze dne 27. 11. 2023, č. j. MCP8 
488104/2023). 

3.2 Dodavatel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

 Termín zahájení realizace díla: okamžikem protokolárního předání místa plnění Dodavateli, 
nejpozději do 10 dnů po uveřejnění v Registru smluv 





2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

4 

 

 

dle této Smlouvy, a to kdykoliv za dobu trvání smluvního vztahu. 

5. Povinnosti Dodavatele 

5.1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomitě, v požadovaném rozsahu, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, řádně a včas a s řádnou 
a odbornou péčí odpovídající sjednaným podmínkám plnění díla. Dodavatel je povinen pověřit 
plněním díla pouze pracovníky, kteří jsou k tomu odborně způsobilí a řádně vybavení. 
Dodavatel potvrzuje, že Objednatel mu před podpisem této Smlouvy předal všechny podklady nutné 
k jejímu řádnému plnění. Dodavatel je povinen při plnění díla včas písemně upozornit Objednatele 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo porušení obecně 
závazných právních předpisů. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých 
pokynech, Dodavatel neodpovídá za újmu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

5.2. Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy zejména: 

 řídit se pokyny Objednatele; 

 dodržovat režimová opatření související se zajištěním bezpečnosti v objektech a areálu 
Objednatele; 

 dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, které budou Dodavateli předloženy Objednatelem; 

 seznámit své pracovníky s vnitřními pokyny a předpisy Objednatele stanovujícími provozně- 
technické a bezpečností podmínky pro pracovníky pohybující se v prostorách Objednatele 
a odpovídat za jejich dodržování; 

 seznámit své pracovníky s požadavky na dodržování BOZP a dalšími závaznými předpisy 
dle platné legislativy ČR a vnitřními předpisy Objednatele, včetně práce ve výškách; 

 zajistit plnění Smlouvy tak, aby nedocházelo k ohrožení zdraví a života zaměstnanců Objednatele 
či jiných osob zdržujících se v areálu a objektech Objednatele; 

 zajistit plnění Smlouvy tak, aby nedocházelo k bezdůvodnému omezení zaměstnanců 
Objednatele při výkonu jejich činnosti; 

 zachovávat čistotu a pořádek v areálu Objednatele; 

 zajistit, aby všichni pracovníci, kteří budou provádět plnění Smlouvy, byli po celou dobu trvání 
smluvního vztahu trestně bezúhonní, přičemž originály nebo ověřené kopie příslušných dokladů 
se Dodavatel zavazuje předat Objednateli na vyzvání; 

 při plnění této Smlouvy chránit majetek Objednatele před poškozením, zničením nebo 
odcizením; 

 oznamovat neprodleně ústně a následně pak písemnou formou Objednateli závady a poškození 
zjištěné při provádění předmětu smlouvy a překážky bránící řádnému plnění předmětu Smlouvy; 

 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu realizace plnění (zejména pak na kontrolních 
dnech) a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k realizaci plnění; 

 použít veškeré podklady předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy a zabezpečit jejich 
řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem k jejich povaze a způsobu 
použití; 

 vykonávat plnění díla dle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a vlastními 
 prostředky a technikou.  



2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

5 

 

 

5.3. Dodavatel se zavazuje chránit majetek Objednatele a dbát oprávněných zájmů Objednatele, 
včetně dodržování povinnosti mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž se při výkonu plnění této 
Smlouvy dozvěděl. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu a Dodavatel se 
zavazuje touto povinností zavázat všechny své pracovníky nebo poddodavatele. 

5.4. Dodavatel je povinen vést ode dne zahájení realizace díla deník prováděných prací a služeb, 
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy. Zejména je 
povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných 
prací od technické specifikace a o klimatických podmínkách. Povinnost vést deník končí dnem 
odstranění případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla. Deník bude předložen 
Objednateli na každém kontrolním dnu. 

5.5. V místě plnění budou pořádány kontrolní dny. Termíny kontrolních dnů stanoví Dodavatel, 
po domluvě s Objednatelem, v závislosti na probíhajících pracích. Kontrolní den proběhne minimálně 
před zahájením kácení, pro provedení každé dílčí části díla (označené písmeny A až D), po celkovém 
ukončení kácení. Povinností Dodavatele je 5 dnů před těmito termíny informovat kontaktní osobu 
Objednatele e-mailem o datu každého jednotlivého termínu. Jednání kontrolních dnů řídí Objednatel, 
který zároveň pořizuje zápis. Pokud bude nutné některý z uvedených kontrolních dnů opakovat 
z důvodu pochybení na straně Dodavatele, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 
odměnu autorského dozoru za jeho účast na opakovaném kontrolním dnu. 

5.6. Dodavatel uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla pojistnou smlouvu 
na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené Objednateli a třetím osobám s limitem 
pojistného plnění v minimální výši 2 000 000 Kč za účelem pokrytí celkových případných škod 
způsobených v souvislosti se Smlouvou. Dodavatel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývající pro něj 
z pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. Kdykoli na požádání 
Objednatele Dodavatel poskytne Objednateli, bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději ve lhůtě 
deseti pracovních dnů od doručení výzvy k jejich předložení, ke kontrole platnou pojistnou smlouvu 
a/nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojistné smlouvy na pojistnou částku a potvrzení o řádné 
platbě pojistného. 

6. Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel je povinen: 

6.1.1. zabezpečit podmínky, které z jeho strany potřebuje Dodavatel na řádné a kvalitní plnění 
předmětu této Smlouvy; 

6.1.2. umožnit Dodavateli užívat vhodné prostory k přípravě plnění této Smlouvy (přívod vody, 
elektrická energie, přístup k odpadovým nádobám apod.); 

6.1.3. seznámit své zaměstnance se skutečností, že v areálu bude prováděno dílo ze strany 
Dodavatele a za jakých podmínek; 

6.1.4. odstranit zjištěnou závadu nahlášenou Dodavatelem, která brání Dodavateli v řádném 
výkonu povinností dle této Smlouvy. 

6.2. Objednatel je zároveň oprávněn průběžně provádět namátkové kontroly průběhu prací. 



2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

6 

 

 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Dodavatel a Objednatel odpovídají za újmu (škodu), jež vznikla druhé Smluvní straně porušením jejich 
povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Na odpovědnost 
za škodu a náhradu škody se vztahují ustanovení § 2894 až § 2971 Občanského zákoníku. 
Obě Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
již vzniklých škod. 

7.2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti dodržovat právní předpisy České republiky. 
Dodavatel odpovídá za to, že jím poskytované Služby jsou realizovány dle platných právních předpisů, 
eticky, v rozsahu vymezeném touto Smlouvou, s cílem chránit majetek a osoby v objektech 
Objednatele. 

7.3. Dodavatel se nemůže zprostit odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem činností na základě této 
Smlouvy poukazem na zadání Objednatele, ledaže by od Objednatele obdržel údaje, 
jejichž pravdivost nebyl schopen posoudit ani s vynaložením veškerého úsilí, kdy i přes písemné 
upozornění doručené Objednateli na porušení právních předpisů obdržel od Objednatele písemný 
pokyn k realizaci příslušné činnosti. 

7.4. Dodavatel odpovídá za své pracovníky. Dodavatel odpovídá za škody způsobené nesprávnou 
či neúplnou činností těchto osob nebo činností v rozporu s ujednáními této Smlouvy nebo obecně 
závaznými právními předpisy. Pracovníci Dodavatele (resp. Dodavatel) jsou plně odpovědní 
za svěřené hodnoty a finanční prostředky. Dodavatel se zavazuje uhradit jakoukoli škodu způsobenou 
jeho pracovníky, ať již úmyslnou nebo neúmyslnou, a to v celé její výši. 

8. Sankce a platební podmínky 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že: 
 

8.1.1. v případě prodlení Dodavatele s plněním v termínu stanoveném v čl. 3.2 druhá odrážka této 
Smlouvy bude mít Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý 
den prodlení; 

8.1.2. v případě porušení v povinnosti Dodavatele udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
účinnosti této Smlouvy pojistnou smlouvu dle čl. 5.6 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý i započatý měsíc, v němž nebude mít 
uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

8.2.  Smluvní pokuty a vyúčtování úroku z prodlení jsou splatné do deseti (10) dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich zaplacení povinné Smluvní straně. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty 
a úroky z prodlení proti úhradě kterékoli faktury Dodavatele vystavené na základě této Smlouvy. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s úhradou smluvní pokuty je Objednatel 
oprávněn účtovat Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a vylučují použití § 2050 Občanského 
zákoníku. 



2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

7 

 

 

9. Doba trvání a ukončení Smlouvy 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku řádného protokolárního předání a převzetí 
celého díla Objednatelem. 

9.2. Tuto Smlouvu je možné dále ukončit vzájemnou dohodou nebo výpovědí ze strany Objednatele 
(a to i bez uvedení důvodů). 

9.3. Výpovědní lhůta činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Dodavateli. 

9.4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

9.4.1. jestliže jakákoli peněžitá částka podle této Smlouvy zůstala nezaplacena i po šedesáti dnech 
po dni splatnosti a Objednatel tento dluh v uvedeném období ani na základě písemné 
upomínky Dodavatele neuhradí, nebo 

9.4.2. v případě, že na majetek Objednatele je prohlášen konkurz, nebo je konkurz odmítnut 
v důsledku nedostatku finančních prostředků, nebo stane-li se Objednatel platebně 
neschopným. 

9.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy 
ze strany Dodavatele, a to s okamžitou platností. 

9.6. V případě odstoupení od Smlouvy Dodavatelem je Dodavatel povinen po nezbytně nutnou dobu, 
nejdéle 30 dnů, pokračovat v plnění díla dle této Smlouvy tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob 
a majetku Objednatele a provoz areálu. 

10. Řešení sporů 

10.1. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou především smírnou 
cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne oznámení sporné 
otázky druhé Smluvní straně vyřešit smírem, budou předloženy příslušnému soudu. 

11. Odpovědné zadávání 

11.1. Objednatel je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek 
a výběru dodavatele veřejné zakázky na základě které byla uzavřena tato Smlouva, dodržovat zásady 
sociálně  odpovědného  zadávání,  environmentálně  odpovědného  zadávání  a inovací, 
jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) Zákona (tzv. odpovědné zadávání). Dodavatel bere 
podpisem  této  Smlouvy  výslovně  na  vědomí  tuto  povinnost  Objednatele,  jakož i veškeré 
s tím související požadavky na Dodavatele v daném ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé prvky 
odpovědného zadávání uvedeny v následujících ustanovení tohoto článku Smlouvy. 

11.2. Dodavatel  se zavazuje ujednat  si  s dalšími osobami,  které se  na jeho  straně  podílejí 
na plnění této Smlouvy, a jsou podnikateli (tzv. smluvní partneři Dodavatele), stejnou nebo kratší 
dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. Dodavatel se zavazuje 



2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

8 

 

 

na písemnou výzvu předložit Objednateli do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní 
dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery Dodavatele uvedenými ve výzvě 
Objednatele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti Dodavatele dle předchozí věty. 
Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje 
či obchodní tajemství Dodavatele či smluvních partnerů Dodavatele; musí z ní však vždy být zřejmé 
splnění povinnosti Dodavatele dle tohoto odstavce Smlouvy. 

11.3. Dodavatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení 
se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle předchozího odstavce Smlouvy. 
Dodavatel se dále zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý den, 
po který porušil svou povinnost mít se smluvními partnery Dodavatele stejnou nebo kratší dobu 
splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. Smluvní sankce dle tohoto odstavce 
Smlouvy lze v případě postupného porušení obou povinností Dodavatele sčítat. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
Smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (v případě, že se tento zákon na Objednatele aplikuje). Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

12.2. Veškerá komunikace na základě této Smlouvy je činěna písemně, není-li touto Smlouvou stanoveno 
jinak. 

12.3. Všechna oznámení podle této Smlouvy budou dávána písemně a budou doručena e-mailem, 
do datových schránek, doporučenou poštou nebo kurýrní službou, ve všech případech na adresy, 
které si Smluvní strany sdělí při uzavření této Smlouvy. 

12.4. Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze ve formě písemných dodatků 
podepsaných Smluvními stranami. 

12.5. Pokud bude pořizována jakákoli evidence údajů či jiných skutečností, včetně vedení knih a dalších 
zápisů a protokolů, pak je tato dokumentace výlučně vlastnictvím Objednatele. 

12.6. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této Smlouvy ukázalo jako neplatné či nevymahatelné 
nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této Smlouvy stalo, nemá taková skutečnost vliv 
na ostatní ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit platným 
ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší. 

12.7. Tato Smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou originálních vyhotoveních, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

12.9. Seznam příloh: 

Příloha 1: Usnesení Úřadu městské části Praha 8, odboru životního prostředí ze dne 27. 11. 



2024/117 

Psychiatrická nemocnice Bohnice | Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., 16434081/0100, IČ: 00064220, DIČ:CZ00064220 

9 

 

 

2023, č. j. MCP8 488104/2023 [tato příloha není povinnou součástí nabídky 
dodavatele, ke Smlouvě bude připojena až v okamžiku jejího uzavření s vybraným 
dodavatelem] 

Příloha 2:  Specifikace předmětu plnění [tato příloha není povinnou součástí nabídky 
dodavatele, ke Smlouvě bude připojena až v okamžiku jejího uzavření s vybraným 
dodavatelem] 

Příloha 3: Cena díla [tento dokument je povinnou, nicméně samostatnou přílohou nabídky 
dodavatele; není potřeba, aby jej dodavatelé v rámci jejich nabídek předkládali 
duplicitně, tzn. i jako přílohu Smlouvy]. 

 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 
 

 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
Ředitelka 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Ing. Josef Čertík 
OSVČ 




